
Zápisnica z rokovania 4. zasadnutia Obecného zastup iteľstva 
v Richnave konaného 20.6.2007 

Prítomní 
Podľa prezenčnej listiny 

A. Otvorenie 
Rokovanie otvorila starostka obce Mg. Anna Harmanová, ktorá privítala prítomných. 
Konštatovala, že zasadnutie je uznášania schopné. 

1. Návrhová komisia a overovatelia 
Do návrhovej komisie boli schválení páni poslanci Ing. Peter Cenký, Marek Papcun a Jozef 
Čarnoký. 

Za overovateľov zápisnice boli schválení páni poslanci Daniel Saluga a František Ondáš. 

2. Schválenie programu 
Poslanci program predložený starostkou obce schválili. 

3. Kontrola uznesení 
Starostka obce uskutočnila kontrolu plnenia uznesení. K uzneseniam 18/2007,19/2007,20/2007 
týkajúcich sa usporiadania pozemkov ihriska, obec doposiaľ nedostala odpoveď na žiadosť 
o vyjadrenie k vydržaniu pozemku od Spoločných urbárskych lesov Richnava. 

Slovenský vodohospodársky podnik, š.p. Banská Bystrica nedoručil obci podpísaný návrh 
kúpnej zmluvy. 

K uzneseniu číslo 30/2007 kultúrne vystúpenie Otta Weitera starostka obce informovala 
poslancov obecného zastupiteľstva, s pánom Weiterom je podpísaná zmluva. 

Poslanci stav plnenia uznesení zobrali na vedomie. 

B. Priebeh 

1. Zrušenie uznesenia číslo 28/18/4/2005 z 19.4.2005 
V materiáloch na obecné zastupiteľstvo bola poslancom doručená dôvodová správa k zrušeniu 
uznesenia číslo 28/18/4/2005 z 19.4.2005. 

K predloženej správe poslanci nemali žiadne pripomienky. 

Predložený návrh uznesenia starostkou obce schválili. 

2. Zriadenie Krízového štábu Obce Richnava 
Starostka obce predložila poslancom obecného zastupiteľstva 

a) Dôvodovú správu k zriadeniu krízového štábu. Krízový štáb obce sa zriaďuje v zmysle § 
10 písmeno a) zákona číslo 387/2002 Z.z. o riadení štátu v krízových situáciách mimo 
času vojny a vojnového stavu. Krízový štáb je výkonným orgánom obce na plnenie úloh 
krízového riadenia v období krízovej situácie alebo prípravy na krízovú situáciu, 

b) Návrh uznesenia k zriadeniu Krízového štábu Obce Richnava. 



Zápisnica z rokovania 4. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Richnave konaného 20.6.2007 
 

 2 

Poslanci predložený návrh uznesenia starostkou obce schválili. 

3. Zriadenie materskej školy s právnou subjektivito u 
Starostka predložila poslancom obecného zastupiteľstva dôvodovú správu k zriadeniu materskej 
školy s právnou subjektivitou, v ktorej poukázala: 

a) Na výkon obecnej samosprávy 

b) Postavenie materskej školy vo vzdelávacej sústave 

c) Právnu subjektivitu materskej školy 

d) Financovanie materskej školy 

e) Súčasný stav materskej školy 

f) Stav po zriadení materskej školy s právnou subjektivitou 

g) Rozpočet materskej školy na roky 2007, 2008, 2009 

 

Žiadosť o zaradenie materskej školy s právnou subjektivitou do siete škôl je potrebné zaslať na 
Ministerstvo školstva Slovenskej republiky do 30.6.2007. V prípade schválenia materskej školy 
s právnou subjektivitou obecným zastupiteľstvom a Ministerstvom školstva Slovenskej 
republiky, materská škola s právnou subjektivitou začne svoju činnosť ako právny subjekt od 
1.9.2008. 

Obec od roku 2004 financuje materskú školu z finančných prostriedkov, ktoré sú obci napočítané 
na počet detí v materskej škole. 

Obec je povinná na funkciu riaditeľa materskej školy uskutočniť výberové konanie. V roku 2008 
obec uskutoční výberové konanie na funkciu riaditeľa materskej školy, v prípade schválenia 
materskej školy s právnou subjektivitou Ministerstvom školstva Slovenskej republiky obec 
uskutoční výberové konanie na riaditeľa materskej školy s právnou subjektivitou. 

Poslanec František Ondáš požiadal o vysvetlenie, v prípade ak riaditeľ materskej školy s právnou 
subjektivitou nezvládne zabezpečovanie činnosti právneho subjektu v súlade s platnou 
legislatívou, bude tieto činnosti naspäť zabezpečovať obec. 

Odpovedala starostka obce: 

V prípade zisteného porušovania platných právnych predpisov, nezvládnutia riadenia materskej 
školy s právnou subjektivitou zriaďovateľ materskej školy – Obec Richnava odvolá riaditeľa 
materskej školy z funkcie a vyhlási nové výberové konanie. 

Poslanci návrh uznesenia predložený starostkou obce schválili. 

4. Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvo ja 
Obce Richnava 

Starostka obce 

a) Predložila poslancom obecného zastupiteľstva dôvodovú správu k Programu 
hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja Obce Richnava  

b) Otvorila k tomuto bodu diskusiu 
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Poslanci obecného zastupiteľstva predložili k Programu hospodárskeho rozvoja a sociálneho 
rozvoja Obce Richnava pripomienky. 

Predseda komisie pre bývanie a infraštruktúru: 

Strana 8: Odstránené  
znečistené ulice (3%), 
Strana 10: Odstránené 
Časť územia obce (rómska osada Ružakovec) sa rozprestiera v Hornádskej kotline v údolí 
Hornádu. 
Strana 17: Odstránené  
18187 
Strana 17: Vložené  
18186 
Strana 17: Odstránené  
18187 
Strana 17: Vložené  
18186 
Strana 17: Odstránené  
Štátna c 
Strana 17: Vložené  
C 
Strana 17: Odstránené  
meste Krompachy 
Strana 17: Vložené  
obci Kluknava 
Strana 20: Odstránené  
V oblasti stavieb sociálneho charakteru a sociálneho bývania sa počíta s dostavbou 
kultúrneho domu, dostavbou požiarnej zbrojnice, rozšírením areálu materskej školy, výhľadovo 
vybudovaním základnej školy a spoločensko-osvetového strediska a vzdelávacieho strediska pre 
mládež a dospelých v osade Ružakovec. Ráta sa aj so stavbami sociálneho bývania pre 
obyvateľov osady Ružakovec. 
Strana 21: Odstránené  
(po oboch stranách richnavského potoka) 
Strana 22: Odstránené 
v obci nachádza predajňa potravín (ponúkajúca i drogistický a iný spotrebný sortiment ( 
s predajnou plochou cca 176 m2). Okrem toho sa 
Strana 22: Odstránené  
Strana 22: Vložené  
a 
Strana 22: Odstránené  
á 
Strana 23: Odstránené  
obojstranne okolo Richnavského potoka 

 

Predseda rozvojovej komisie 

Strana 12: Vložené 
vyhodený do vzduchu výbušninami 
Strana 12: Odstránené 
odpálený podmínovaním 
Strana 18: Vložené 
a vysadených drevín na križovatke pri hostinci na rázcestí 
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Poslanci návrh uznesenia predložený starostkou obce schválili. 

5. Podnety obyvate ľov obce pre obecné zastupite ľstvo  
Poslanec pán Daniel Saluga podal pripomienku k aktivačnej činnosti. Uchádzači o zamestnanie 
pod vedením koordinátorov aktivačnej činnosti musia pri kosení obce sledovať kde sú vysádzané 
stromčeky, aby nedochádzalo k ich zničeniu, pretože pre budovou kultúrneho domu odkosili dva 
stromčeky. 

C. Záver 
Starostka obce Mgr. Anna Harmanová poďakovala prítomným pánom poslancom za účasť 
a rokovanie ukončila. 

Richnava 20.6.2007 

 

Zapísal 
Ing. Ján Grinvalský 

 Overovateľ 
Daniel Saluga 

 Overovateľ 
František Ondáš 

 

 

 

Mgr. Anna Harmanová, starostka obce 


